
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364051176441510 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/17V/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

SECRETARÍA (JESUSLL)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2024/17V/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   03/05/2024
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/17V/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 16, 
celebrada por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el día veintiséis de abril de 
dos mil veinticuatro.
 
2. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/4071S.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para modificación de los miembros de la 
Mesa de Contratación.
 
3. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2023/2722J.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para desestimar el recurso de reposición 
interpuesto por Avance y Desarrollo de Obras contra el acuerdo de la Junta de Gobierno 
Local de fecha 22 de marzo de 2024.
 
4. DEPORTES. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364051176441510 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/1895D.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de la subvención concedida (prórroga convenio) al Club de Regatas Mazarrón 
ejercicio 2023.
 
5. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/4050W.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
6. MEDIO AMBIENTE. 
Referencia: 2024/2165A.
 Propuesta del concejal delegado de medio ambiente, para aprobar las facturas en relación 
a la recogida selectiva de residuos de envases y papel cartón, correspondientes al mes de 
enero de 2024.
 
7. MEDIO AMBIENTE. 
Referencia: 2024/3715N.
 Propuesta del concejal delegado de medio ambiente, para aprobar las facturas en relación 
a la recogida selectiva de residuos de envases y papel cartón, correspondientes al mes de 
febrero de 2024.
 
8. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/5407N.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para aprobar el gasto y ordenar 
el pago de la cuantía reclamada en concepto de penalización por atraso, impago ó 
devolución de cuotas desde el 2-9-2020 hasta el 2-5-2022.
 
9. PERSONAL. 
Referencia: 2024/1814C.
  Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionaria municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
10. PERSONAL. 
Referencia: 2024/1815K.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionaria municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
11. URBANISMO. 
Referencia: 2023/10968R.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar permiso de inicio de obras, 
consistentes en proyecto básico y de ejecución de garaje en vivienda unifamiliar, en c/ 
Atalaje, parcela 23, urbanización Country Club, de Mazarrón.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364051176441510 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2024/17V/SESJGL de fecha 3 
de mayo de 2024, a las 08:30 horas, en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2024-04-30T13:06:14+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-04-30T13:06:07+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




